

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/FM/eg

<u>DECRETO.-</u> Que se convoque por Secretaría a la **Junta de Gobierno Local,** para celebrar sesión **ORDINARIA** en Primera Convocatoria, el día **diecinueve de octubre de dos mil veinte**, a las **diez horas** y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día 21 de octubre de 2020 a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a 15 de octubre de dos mil veinte

ALCALDE PRESIDENTE

PROVIDENCIA.- Que se reparta el Orden del Día de la Sesión ORDINARIA en Primera Convocatoria, el día diecinueve de octubre de dos mil veinte, a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día 21 de octubre de 2020 a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a 15 de octubre de dos mil veinte

EL SECRETARIO,

<u>RECIBIMOS.</u>- Antes de su celebración, el Orden del Día de la sesión ORDINARIA en Primera Convocatoria, el día diecinueve de octubre de dos mil veinte a las diez horas y en su defecto, en Segunda Convocatoria, el día 21 de octubre de 2020 a la misma hora, con el Orden del Día que al dorso figura.

Torrejón de Ardoz, a 15 de octubre de dos mil veinte



C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

## ORDEN DEL DÍA

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de Junta de Gobierno celebrada el día 13 de octubre de 2020.
- 2°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia para Alineación Oficial del edificio presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS de la calle ENCINA, 7. (18719/20)
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras para "Acondicionamiento de espacio interior en edificio y estructura soporte para antenas de comunicación" en Carretera de la Base s/n presentada por E.P.E. ENAIRE. (41043/19)
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia para la instalación de una grúa torre en la parcela sita en calle Beatriz Galindo, 59 de Soto del Henares presentada por SIMA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS, SL. (17741/20)
- 5°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras para INSTALACION ASCENSOR, en la parcela sita en calle MADRID, 28 presentada por la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE C/MADRID, 28. (19917/20)
- 6°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras para ACONDICIONAMIENTO LOCAL A VIVIENDA POR CAMBIO USO, en la parcela sita en MAESTRO GURIDI 5 LOCAL 4. (20197/20)
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por STEF IBERIA SAU, de licencia de obras para INSTALACION SOLAR FOTOVOLTAICA AUTOCONSUMO FIJA SOBRE CUBIERTA, en la parcela sita en MARIO VARGAS LLOSA 15. (24065/20)
- 8º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud presentada por ALICOS 2007 S.L. para agrupación y segregación de dos locales comerciales situados en la calle Margaritas nº 1 bajo 1 y bajo 2. (16308/20)
- 9º.- Moción del Concejal de Hacienda a la Junta de Gobierno Local proponiendo aprobación del reconocimiento de la obligación y pago de la relación de facturas f/2020/142 por un importe de 2.623.580,34 €
- 10°.- Moción del Concejal de Festejos y Juventud proponiendo la aprobación de los días 21 y 22 de junio de 2021, como fiestas laborales locales, en virtud de la petición de la Dirección General de Trabajo.
- 11°.- Moción del concejal Delegado de Hacienda para dar cuenta de la sentencia de 22.09.2020, que resuelve el recurso de apelación 318/2020 (P.O. 248/19)



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

- 12°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para dar cuenta de la sentencia de 28.07.2020, que resuelve el recurso 346/2019.
- 13º.- Moción de la Concejala Delegada de Patrimonio y Movilidad para dar cuenta de la sentencia de 28.09.2020, que resuelve el procedimiento ordinario 438/2018.
- 14°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del nuevo informe de necesidad y los pliegos que rigen la licitación, una vez subsanado el error material en el presupuesto base de licitación, así como convocatoria de licitación del expediente de contratación PA 55/2020 Servicio de transporte sanitario de ambulancia tipo B para la localidad de Torrejón de Ardoz.
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la prórroga del Programa de colevacaciones en inglés, expte. PA 7/2017.
- 16°.- Moción del Concejal Delegado de Bienestar, Educación, Inmigración, Transparencia y Nuevas Tecnologías, a la Junta de Gobierno Local, para su aprobación, si procede, relativa a la convocatoria del programa "Campaña de Reyes: juguetes para tod@s"

Torrejón de Ardoz, 15 de octubre de 2020.